
FOOD & 
DRINKS



W I L L K O M M E N 
i m

Bowling Room ist weit mehr als Bowling und weit mehr als ein Raum. Es ist die Abwechslung und 

die Vielzahl an Aktivitäten, die Bowling Room zum einzigartigen Treffpunkt in der Region macht.

Freunde treffen und das Leben im Hier und Jetzt genießen, dafür steht Bowling Room. 

Gemeinsame Spiele im Team – gegen- oder miteinander – egal ob beim Bowling, 

Billard oder Dart. Tauche ein in unsere Erlebniswelt und verbringe eine unvergessliche 

Zeit in entspannter Atmosphäre.

Ob alleine, mit Freunden, Kollegen oder mit der ganzen Familie, im Bowling 

Room steht Spaß, Genuss und gute Stimmung an oberster Stelle, 

und das für Jung und Alt.

KEINE AKTIONSKARTE VORHANDEN?
SPRICH EINFACH UNSER SERVICEPERSONAL AN. 



Angaben zu kennzeichnungspflichtigen Inhaltsstoffen 
findest Du auf der vorletzten Seite. Alle Informationen 
über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können, erhältst Du auf 
Nachfrage bei unserem Servicepersonal.

one!

my
favorite
drinkis
the next

DRINKS



S I G N A T U R E  C O C K T A I L

COCKTAILS

C L A S S I C  C O C K T A I L S 

BOWLING ROOM TROPIC 2, 4, 3, 11, 17 

Rum, Triple Sec, Cherry und Apricot Brandy, Lime Juice, 
Zitrone, Grenadine, Ananas, Orange, Maracuja

PIÑA COLADA 3

Weißer Rum, Kokossirup, Sahne, Ananas

SEX ON THE BEACH 2, 3, 17 
Wodka, Peach Liqueur, Orangensaft, Cranberrysaft

TOUCHDOWN 2, 3, 4, 17

Wodka, Apricot Brandy, Lime Juice, 
Grenadine, Maracuja

BOWLING IST EINE DER WENIGEN SPORTARTEN, 
BEI DER COCKTAILS AUSDRÜCKLICH ERWÜNSCHT SIND. 
ZUMINDEST BEI UNS. WIR HABEN DA MAL WAS VORBEREITET.

9,90 € 

8,90 € 

C R U S H E D 

CAIPIRINHA 4

Cachaça, Lime Juice, Rohrzucker, Limette 

MOJITO 4

Pampero Especial, Lime Juice, Limette, 
Rohrzucker, Sodawasser, Minze

MOSKOW MULE 2, 3, 13

Wodka, Limette, Ginger Beer, Minze

STRAWBERRY MOJITO 2, 4, 17

Pampero Especial, Erdbeeren, Erdbeersirup, Lime 
Juice, Limette, Rohrzucker, Soda, Minze 

8,90 € 



JUNGLEWALK 2, 3

Ananas, Maracuja, Mango, Limette, Grenadine

PINK TONIC 2, 3

Tonic, Zitrone, Grenadine 

COCONUT KISS  2, 4

Ananas, Orange, Kokossirup, Sahne

IPANEMA 2, 4

Limette, Lime Juice, Rohrzucker, Ginger Ale

V I R G I N  C O C K T A I L S

„DON’T DRINK AND DRIVE“, 
HEISST NICHT, DASS MAN NICHT GENIESSEN DARF! 

WIE WÄR’S MIT UNSEREN VIRGIN COCKTAILS?

K U R Z E

ERDBEERLIMES 2

JÄGERMEISTER

WODKA

BERLINER LUFT

JACK DANIEL‘S

TEQUILA
Silver /Gold

2 cl

2,90 € 7,90 € 

M I T  4  C L  S P I R I T U O S E N

GIN TONIC 13  WAHLWEISE MIT ZITRONEN- ODER GURKENSCHEIBE! 

Hendrick’s Gin
Tanqueray London Dry Gin

CUBA LIBRE 1, 2, 3, 4, 17 

mit Pampero Especial

JACKY COLA 2, 3, 4,17 
Jack Daniels, Cola

RED BULL 1, 2, 5

mit Sekt
mit Wodka
mit Jägermeister

8,90 € 

LONGDRINKS

W
E
I
N
K
A
R
T
E

UNSERE
AKTUELLEN 
WEINE FINDEST 
DU IN UNSERER 
AKTIONSKARTE.

Vino
            SPECIAL

WIR BERATEN 
DICH GERNE!

SHOTS!

APERITIF
S P R I T Z I G

APEROL SPRITZ
Aperol, Prosecco, Soda, Orangenscheibe

LILLET WILDBERRY
Lillet, Schweppes Wild Berry, Beeren

HUGO  4

Holunderblütensirup, frische Minze, 
Soda, Prosecco

7,40 € 

PROSECCO TROCKEN

5,90 € 

3,60 € 

0,1 l

23,90 € 

0,75  l



B I E R F L A S C H E N B I E R E

HEINEKEN 3,50 € 
0,25 l

DESPERADOS  4,30 €
0,33 l

CORONA  4,30 €
0,33 l

B I E R  V O M  F A S S

WISH
Y O U  
WERE
BEER

FRISCH GEZAPFT, 
AUS DEM MINI-FASS 
UND DEM PITCHER 
DIREKT AM TISCH 
ODER AUS DER 
FLASCHE: BIER 
SIND IMMER 
FÜR EUCH DA!

P
I
T
C
H
E
R

BIER PITCHER

RADLER PITCHER

MEXICAN PITCHER
Bier, Tequila, Lime Juice, 
Limetten, Zitronenlimonade

PITCH`EM ALL 

       

1,5 L
BIER

14,50 € 

17,90 € 

1,5 l

1,5 l

F
A
S
S

FASSTASTISCH

KROMBACHER 
FRISCHEFASS
am Tisch

MIT SCHMACKES
+ Afri Cola 1, 2

+ Bluna Orange 2, 3

+ Bluna Zitrone 4

44,50 €

1,5 l

5 l

13,90 €

       

5 L
BIER

LÄUFT!

M I S C H E N  I S  P O S S I B L E

KROMBACHER PILS
0,3 l

0,4 l

1,5 l

KROMBACHER WEIZEN
0,5 l

+ Afri Cola 1, 2          
+ Bluna Orange2, 3

+ Bluna Zitrone 4

+ Banane
+ Kirsche

3,50 €
4,30 €

14,50 € 

4,90 €

PILS
 
Cola1,2  | Schuss 2 | Radler 4  |  Alster 2,3

0,3 l

0,4 l

1,5 l 

3,50 €
4,30 €

14,50 € 

B I E R  O H N E  D R E H Z A H L

VITAMALZ 3,50 € 
0,33 l

KROMBACHER 0,0 % ALKOHOLFREI  3,50 €
0,33 l
-Alkoholfreies Pils
-Radler

KROMBACHER WEIZEN ALKOHOLFREI  4,50 €
0,5 l

L O C A L  S P E C I A L S

ALTBIER
0,3 l

0,4 l

KREFELDER
0,3 l

0,4 l

3,50 €
4,30 €

3,50 €
4,30 €



E R F R I S C H U N G

CAFÉ CREMA 1

MILCHKAFFEE 1

CAPPUCCINO 1

ESPRESSO 1

ESPRESSO MACCHIATO 1

LATTE MACCHIATO 1

HEISSE SCHOKOLADE

+ SAHNE 

GLAS TEE 1

Schwarz 1 | Früchte 1 | Kamille1 | Pfefferminz 1 | Grün 1 | Rooibos

AFRI COLA 1,2  ||  AFRI COLA - OHNE ZUCKER

BLUNA ORANGE 2,3 | | BLUNA ZITRONE 4

RHODIUS APFELSCHORLE
0,3 l

0,4 l

1,5 l

TAFELWASSER
0,3 l

0,4 l

1,5 l

MINERALWASSER Vößlauer
prickelnd

0,75 l

still

0,25 l

0,75 l

3,50 €
4,30 €

13,90 € 

3,10 €
3,80 €

11,90 € 

7,50 €

2,70 €
7,50 € 

3,30 €

3,70 €

H E I S S G E T R Ä N K E

3,30 €

3,60 €

3,40 €

2,30 €

2,80 €

3,60 €

3,10 €

3,50 €

2,90 €

 

FRUCHTSÄFTE
Ananas, Orange, Kirsche, Apfel

0,3 l

0,4 l

NEKTAR
Banane, Maracuja  

0,3 l

KIBA
Kirsche, Banane

0,3 l

F R U C H T I G E S

3,70 €
4,30 €

3,70 €

ALKOHOLFREI
HIER FINDEST DU UNSERE DURSTLÖSCHER 
FÜR DEINEN ZWISCHENSTOPP!

Jetzt
 PROBIEREN

SEHR GUT MACHEN WIR AM LIEBSTEN SELBST. 
PROBIER’ UNSERE SELBST GEMACHTE LIMONADE UND 

UNSEREN HAUSGEMACHTEN EISTEE!

H
O
M
E
M
A
D
E

LIMONADE 6,40 € EISTEE

ORANGEN-LIMETTEN-LIMONADE 11

Orangensaft, Lime Juice, Orangen- und 

Limettenscheiben, Minze, Soda

HIMBEER-LIMONADE 8 ,11

Lime Juice, Himbeersirup, Himbeeren, 

Minze, Soda

MARACUJA-LIMONADE 4

Maracujasaft, Lime Juice, 

Minze, Soda

EISTEE PFIRSICH 1

Tee, Pfirsich, Lime Juice, Soda

EISTEE ZITRONE 1

Tee, Lime Juice, Zitrone, Soda

H
O
M
E
M
A
D
E

SCHWEPPES
Bitter Lemon 13 ︳ Ginger Ale  2,3 ︳ 
Tonic Water 13 ︳ Wild Berry

0,2 l

RED BULL 1, 2, 5

Sugarfree 1, 2, 5, 11, 12 ︳ Cola  1  

0,25 l

Home
MADE

FOR YOU!
3,70 €

HOT DRINKS FLAVOR 0,60 € 

SIRUP ON TOP
+Vanille 4

+Zimt 2, 4

+Karamell 2

+Haselnuss 2, 4

What
yourflavor?
s

6,40 € 



FOOD

Angaben zu kennzeichnungspflichtigen Inhaltsstoffen 
findest Du auf der vorletzten Seite. Alle Informationen 
über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können, erhältst Du auf 
Nachfrage bei unserem Servicepersonal.

else.

First weeat,then wedo
everything



POTATO

B U R G E R

BURGER

IT`S PIZZA O`CLOCK!

RED BEAN BURGER VEGAN
Pattie aus Haferflocken, Rote Bete, Ketchup, 
Vegane Mayonaise, Rucola, eingelegte Gurken, 
gegrillte Zwiebeln und Tomaten

14,20 € 
(100g) 

 

THE STRIKE BURGER
100 % Rindfleisch, hausgemachte Burgersauce, 
Salat, eingelegte Gurken, gegrillte Zwiebel, 
frische Tomate  

 12,90 € 
(150g)

16,90 €
 (300g) 

23,90 € 
(450g)

EASY CHEESY BURGER 
100 % Rindfleisch, zart geschmolzenem Cheddar, 
hausgemachte Burgersauce, Salat, eingelegte 
Gurken, gegrillte Zwiebeln, frische Tomate 

13,90 €
(150g) 

17,90 €
 (300g) 

24,90 €
 (450g)

BBQ MASTER BURGER 
100 % Rindfleisch, würzige BBQ-Sauce, zart 
geschmolzenem Cheddar, knuspriger Bacon, 
hausgemachte Burgersauce, Salat, eingelegte 
Gurken, gegrillte Zwiebel, frische Tomate 

14,90 €
 (150g)

18,90 € 
(300g)

25,90 € 
(450g)

Normal Groß XXL

TRADITIONALE MARGHERITA 10,90 € 
Pomodoro, Mozzarella

SALAMI ROYALE 12,90 €
Pomodoro, Mozzarella, Salami (Schwein)

SPICY SUCUK 12,90 €
Pomodoro, Mozzarella, Sucuk (Halal), 
grüne & rote Spitzpaprika

VEGGI LOVE 13,90 € 
Pomodoro, Mozzarella, Grillgemüse, Pesto

THE STRIKE JR.

Groß oder klein, immer lecker! Kids Hamburger 
mit einem saftigen Pattie aus 100 % Rindfleisch, 
Salat, frischer Tomate, Tomatenketchup und 
Mayonnaise. Dazu gibt es knusprige Fries und Ketchup!

CAPTAIN EASYCHEESY JR.
Kids lieben Käse! Wie auf unserem Kids Cheeseburger mit einem 
saftigen Patty aus 100 % Rindfleisch, mildem Gouda, Salat, frischer 
Tomate, Tomatenketchup und Mayonnaise. Dazu gibt es knusprige 
Fries und Ketchup!

NUGGETS JR.
Das Leibgericht vieler Nachwuchsbowler. Unsere BR Nuggets nach 
Geheimrezept: zartes Hühnerfleisch, 100 % Chicken, knuspriger 
Mantel und viel Liebe. Dazu gibt es knusprige Fries und Ketchup!

PIZZA MARGHERITA
Pomodoro, Mozzarella

PIZZA SALAMI  6,90 €
Pomodoro, Mozzarella, Salami (Schwein)

K I D S M E N Ü

fries

gratis !
ketchup+

O F E N K A R T O F F E L

MR.POTATO CLASSIC + SOUR CREAM  8,90 € 
Ofenkartoffel mit Sour Creme, Frühlingszwiebeln und Cole Slaw

MR.POTATO PULLED CHICKEN  11,60 € 
Ofenkartoffel mit Sour Creme, Frühlingszwiebeln, 
Pulled Chicken und Cole Slaw

MR.POTATO CHILLI CON CARNE  11,60 € 
Ofenkartoffel mit Chili Con Carne und Cole Slaw

6,90 € 

WEITERE INFOS AM COUNTER!

WE GO TOGETHER LIKE BURGER AND FRIES! 
UNSERE BURGER KOMMEN IMMER MIT 

KNACKIGEN FRIES UND EINEM DIP DEINER WAHL.

PIZZA

+
DIP 

deiner Wahl 
inklusive



N A C H O S

S N A C K  I T !

B R - F R I E S

F I N G E R F O O D
HIER GIBT’S ORDENTLICH WAS AUF DIE FINGER!

UND EINEN DIP DEINER WAHL IMMER GRATIS DAZU! 

NACHOS  5,20 €  9,40 € 
Tortilla-Chips, pikant gewürzt

NACHOS + CHEESE + JALAPENOS  6,20 €  10,90 € 
Überbacken mit Cheddar und pikanten Jalapeños

NACHOS PULLED CHICKEN 9,90 €  17,90 € 
schonend gegarte Hähnchenbrust, 100% Chicken, BBQ Sauce

NACHOS CHILI CON CARNE  9,90 €  17,90 €
hausgemachtes Chili Con Carne, 100 % Beef, 
rote Bohnen, Mais, Tomate

CHICKEN NUGGETS  7 Stück  6,90 € 
Zartes Hähnchenfleisch, 100 % Chicken, knusprig ummantelt

MOZZARELLA STICKS  5 Stück  6,90 € 
Zart schmelzender Mozzarella in krosser Panade

CHICKENFINGERS 5 Stück 6,90 € 
schonend gegarte Hähnchenbrust, 100% Chicken

BR FRIES   3,90 € 
Crunchy Fries

BR FRIES CHEESE  + JALAPENOS  4,90 € 
Crunchy Fries mit Cheddar Cream

BR FRIES PULLED CHICKEN 6,80 € 
Crunchy Fries mit Pulled Chicken, 
schonend gegarte Hähnchenbrust, 100 % Chicken

BR FRIES CHILI CON CARNE  6,80 € 
Crunchy Fries mit Chili Con Carne, 100 % Beef,
rote Bohnen, Mais, Tomate

1 Person 2 Personen

+
DIP 

deiner Wahl 
inklusive

+
DIP 

deiner Wahl 
inklusive

+
DIP 

deiner Wahl 
inklusive

F
O
O
D
B
O
X

F I N G E R F O O D B O X

LECKERE FOODBOX  
Box mit Auswahl an Chicken Fingers, 
Chicken Wings, Fries, Nachos, 
Tomate Mozzarella Sticks

+
DIP 

deiner Wahl 
inklusive

D E S S E R T

NY CHEESECAKE 3,90 € 

mit Karamellsauce, Obstauswahl, Sahne

CHOCO BROWNIE SALTED CARAMEL 3,20 €

lauwarmer Brownie mit Schokosauce und Sahne

D
I
P
S

D I P S Hast du
mal Dip
 mich? fur
n

ZUM DIPPEN
Ketchup
Mayonnaise
Currysauce
BBQ-Sauce 4 0.80 € 

BBQ-Mayonnaise
Rote Salsa
Sour Cream
Guacamole 3

pro Dip

Süßsauer-Sauce 3, 7

Aioli 4

Cheese-Dip 2, 8 

Trüffelmayonaise  

SWEETS

FINGERFOODBOX

9.90 € 18.90 € 
1 Person 2 Personen

Alle Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten 
auslösen können, erhältst Du auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal.

ZUSATZSTOFFE
1) Koffeinhaltig, 2) Mit Farbstoff, Brennwert pro 100 ml: 1,1 kj (0,26 kcal), 3) Mit Antioxidationsmittel, 4) Mit Konservierungsstoff, 
5) Taurinhaltig, 6) Mit Phosphat, 7) Geschwefelt, 8) Mit Geschmacksverstärker, 9) Geschwärzt, 10) Gewachst, 
11) Mit einer Zuckerart und Süßungsmittel, 12) Cyclamat; Aspartam (enthält Phenylalanin), 13) Chininhaltig, 14) Natriumnitrit, 
15) Kaliumnitrit, 16) Unter Schutzatmosphäre verpackt 17) Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.



FOLGE UNS IM NETZ



W W W . B O W L I N G R O O M . C O M
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